

# 貸借対照表

(令和 5年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		136,879,011	
医業未収金	314,463,030		
貸倒引当金(△)	△ 319,323	314,143,707	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		108,463,143	
医薬品		8,167,151	
診療材料		8,346,669	
給食用材料		1,291,146	
貯蔵品		3,342,237	
前払費用		1,530,648	
未収収益		0	
その他流動資産		736,068	
流動資産合計			582,899,780
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	1,051,076,361		
減価償却累計額	△ 459,003,179		
減損損失累計額	0	592,073,182	
構築物	772,785		
減価償却累計額	△ 695,502		
減損損失累計額	0	77,283	
医療用器械備品	383,176,075		
減価償却累計額	△ 316,192,460		
減損損失累計額	0	66,983,615	
その他器械備品	212,234,459		
減価償却累計額	△ 133,059,776		
減損損失累計額	0	79,174,683	
車両	190,664,260		
減価償却累計額	△ 139,725,769	50,938,491	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	247,670,000		
減損損失累計額	0	247,670,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		1,036,917,254	
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		76,739,197	
電話加入権		46,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		76,785,197	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
破産更生債権等	760,787		
貸倒引当金(△)	△ 760,787	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		863,675,995	
投資その他の資産合計		863,675,995	
固定資産合計			1,977,378,446
資産合計			2,560,278,226

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金		0	
買掛金		40,507,457	
未払金		160,844,557	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		34,726,571	
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		6,000	
引当金			
賞与引当金		64,157,672	
その他流動負債		0	
流動負債合計			300,242,257
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等		30,010,867	
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		212,850	
本部長期借入金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		202,510,263	
その他固定負債		0	
固定負債合計			232,733,980
負債合計			532,976,237
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			2,027,301,989
純資産合計			(14,793,841)
負債純資産合計			2,027,301,989
			2,560,278,226

# 損益計算書

(令和 4年 4月 1日 ~ 令和 5年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	937,324,122		
室料差額収益	11,287,870		
外来診療収益	609,497,650		
保健予防活動収益	442,034,613		
その他医業収益	12,097,219		
保険等査定減(△)	△ 1,218,182	2,011,023,292	
研究収益			
研究収益		5,060,000	
補助金等収益			
補助金等収益		189,818,795	
寄付金収益			
寄附金収益		1,316,242	
資産見返物受贈額戻入		59,400	
その他診療業務収益		24,746,318	
診療業務収益合計			2,232,024,047
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		17,216	
土地建物等貸付料収入		145,582	
宿舍貸付料収入		225,570	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		6,083,059	
その他経常収益合計			6,471,427
経常収益合計			2,238,495,474

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	897,615,292		
賞与	183,627,732		
賞与引当金繰入額	55,881,105		
退職給付費用	50,544,098		
法定福利費	145,772,977	1,333,441,204	
材料費			
医薬品費	158,290,852		
診療材料費	62,759,459		
医療消耗器具備品費	10,490,909		
給食用材料費	24,439,632	255,980,852	
委託費			
検査委託費	15,671,283		
給食委託費	0		
寝具委託費	2,028,096		
医事委託費	49,500,000		
清掃委託費	15,614,700		
保守委託費	3,768,820		
その他の委託費	48,859,484	135,442,383	
設備関係費			
減価償却費	150,534,553		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	19,833,813		
器機賃借料	101,279,483		
地代家賃	60,000		
固定資産税等	0		
器機保守料	53,335,361		
器機設備保険料	761,784		
車両関係費	3,386,185	329,191,179	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	4,386,913		
旅費交通費	2,315,379		
通信費	11,572,799		
消耗品費	17,342,163		
消耗器具備品費	11,096,198		
水道光熱費	61,359,559		
租税公課	29,675,980		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	741,806		
低価法評価損	1,640		
本部経費負担額	11,819,000		
その他	6,028,040	156,339,477	
診療業務費合計			2,211,792,635
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
経費			0

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,826,925	
その他経常費用		5,480,571	
その他経常費用合計			7,307,496
経常費用合計			2,219,100,131
経常利益			19,395,343
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			2,469,502
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			2,132,000
当期純利益			14,793,841
当期総利益			14,793,841

キャッシュ・フロー計算書  
(令和 4年 4月 1日 ~ 令和 5年 3月 31日)

【高岡ふしき病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	1,980,752,061
研究による収入	5,060,000
補助金等収入	123,481,515
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	22,512,288
人件費支出	△1,291,606,946
材料の購入による支出	△253,834,600
その他の業務支出	△461,237,191
小計	<u>125,127,127</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	6,228,641
人件費支出	0
その他の業務支出	△11,908,996
小計	<u>△5,680,355</u>
利息の受取額	17,216
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	119,463,988
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△43,707,300
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,707,300
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	0
短期借入金の返済による支出	0
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	0
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	547,289,000
その他の財務活動による支出	△622,730,528
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△75,441,528</u>
IV 資金増加額	315,160
V 資金期首残高	<u>136,563,851</u>
VI 資金期末残高	<u><u>136,879,011</u></u>